Te Deum laudamus. 27.

Vesperæ de Coronâ Domini, cum commemorat. S. Petri Armengaudi.

DIE V. MAIL.

In Festo Coronæ Domini nostri Jesu Christi. Duplex majus.

Ad Vesperas, Aña. Milites Præfidis, cum reliquis de Laudibus. Psalm. Dixit Dominus, cum reliquis. 13.

Capitulum. Cant. 3.

Egredimini, & videte filia Sion Regem Salomõnem in diademate, quo coronavit illum mater sua, in die desponsationis illius, & in die lætitiæ cordis ejus.

Hymnus.

Lauda fidèlis concio Spinæ trophæum inclytum,

Perquam perit perditio,
Vitæque datur meritum.

Nos à puncturis liberat
Æterni Patris Filius,
Dum spinis pungi tolerat
Spinarum culpæ nescius.

Cum spinarum aculeum
Christus pro nobis pertulit,
Per Diadema spineum
Vitæ coronam contulit.

Plaudat turba fidelium,
Quod per spinæ ludibrium
Purgat Creator omnium
Spinæti nostri vitium.

Ut sis peræne mentibus
Paschale Jesu gaudium;
A morte dira criminum

Vitæ renátos libera.
Deo Patri sit glória,
Et Filio, qui à mórtuis
Surréxit, ac Paráclito,
In sempitérna sæcula. Amen.

V. Tuam Corónam adorá-
mus Dómine, allelúia. R.
Tuum gloriósum recólimus
triúmphum, allelúia.

Ad Magnificat. Añã.

Apprehéndit Pilátus Jesum, &
flagellávit: Et milites plectén-
tes Corónam de spinis impo-
suerunt cápiti ejus, & ves-
te purpúrea circumdedérunt
eum, allelúia, allelúia.

Oratio.

Praesta, quæsumus, omni-
potens Deus, ut qui in
memóriam Passiõnis Dómini
nostri Jesu Christi, Corónam
ejus spineam venerámur in
terris, ab ipso glória & honô-
re coronári mereámur in cœ-
lis. Qui tecum vivit.

Deinde pro commem. Oc-
tav. Sancti Petri Armengaudi
Añã. Beátus Petrus dixit. V.
Magnificabitur. Oratio. Spi-
ritum nobis. 128.

Ad Maruinum, Invitatorium.
Christum Regem pro nobis
spinis coronátum * Venite
adorémus, allelúia. Psal. Ve-
nîte exultémus. 16. Hymnus.
Lauda fidelis cóncio, ut sup̄.

In primo Nocturno, Añã.

Maledícta terra in ópere tuo:
spinas & tribulos germinábit

tibi, allelúia. Psalm. B eátus
vir, qui non abiit. Quare fre-
muérunt gentes. Dómine
quid multiplicáti sunt. 17.
V. Tuam Corónam adorámus
Dómine, allelúia. R. Tuum
gloriósum recólimus triúm-
phum, allelúia.

De Isaia Prophéta.

Lectio i. Cap. 53.

Quis crédidit auditui nos-
tro? & bráchium Dó-
mini cui revelátum est
Et ascéndet sicut virgúltum
coram eo, & sicut radix de
terra sitiénti: non est spécies
ei, neque decor: & vidimus
eum, & non erat aspéctus, &
desiderávimus eum: despéc-
tum, & novíssimum virórum,
virum dolórum, & sciéntem in-
firmitátem; & quasi abscon-
ditus vultus ejus, & despéc-
tus, unde nec reputávimus eum.

R. Ecce vidimus eum non
habéntem spéciem, neque de-
còrem: aspéctus ejus in eo
non est; hic peccáta nostra
portávit, & pro nobis dolet;
ipse autem vulnerátus est
propter iniquitátes nostras, *
Cujus livóre sanáti sumus, alle-
lúia. V. Verè languóres nos-
tros ipse tulit, & dolóres nos-
tros ipse portávit. Cujus livóre:

Lectio ii.

Verè languóres nostros ip-
se tulit, & dolóres nos-
tros ipse portávit: & nos pu-
tá-

távimus eum quasi leprósum, & percússum à Deo, & humiliátum. Ipse autem vulnerátus est propter iniquitates nostras; attritus est propter scélera nostra: disciplina pacis nostræ super eum, & livóre ejus sanáti sumus. Omnes nos quasi oves errávimus, unusquisque in viam suam declinávit: & pósuit Dóminus in eo iniquitátem ómnium nostrum.

℞. Quid sunt plagæ istæ in médio mánuum tuárum? * Et dicit: His plagátus sum in domo eórum, qui diligébant me, allelúia. †. Framea fuscitáre super pastórem meum, & super virum cohæréntem mihi. Et dicit.

De Zacharía Prophéta.

Lectio iii. Cap. 12. & 13.

ET erit in die illa: quæram contérrere omnes Gentes, quæ véniunt contra Jerúsalem. Et effúndam super domum David, & super habitatóres Jerúsalem, spíritum grátiæ, & precum: & aspicient ad me, quem confixerunt: & plangent eum planctú quasi super unigénitum, & dolébunt super eum, ut doléri solet in morte primogéniti. In die illa magnus erit planctus in Jerúsalem. Et dicétur ei: Quid sunt plagæ istæ in médio mánuum tuárum? Et dicit: His plagátus sum in domo eórum,

qui diligébant me. Framea fuscitáre super pastórem meum, & super virum cohæréntem mihi, dicit Dóminus exercituum: percute pastórem, & dispergéntur oves, & convértam manum meam ad parvulos.

℞. Tuam Corónam spíneam venerámur Dómine, tuam gloriósam recólimus pasió-nem: * Miserére nobis qui passus es pro nobis, allelúia. †. Salva præféntem catérvam in tuis hódie láudibus congregátam. Miserére. Glória Patri. Miserére.

In secundo Nocturno, Aña. Pro fruménto ortus est mihi tribulus, & pro hórdeo spina, allelúia.

Psal. Cum invocárem. Verba mea. Dómine Dóminus noster. 21. †. Glória & honóre coronásti eum Dómine, allelúia. ℞. Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum, allelúia.

Ex tractátu Sancti Athanásii de Pasióne Dómini.

Lectio iv.

CUM exuerétur Dóminus, eo ipso invisibiliter erigebátur de diabolo trophæum: & quo illum manifestum fieret, narrátur à Joánne indútum fuisse púrpura: à Matthæo verò, & Marco chlámide cocínea, Coronámque illi ex spínis super caput esse pósitam,

& calamum in manus datum; & ita cum eum produxissent, genibus flexis adorasse. Miraculum novum, & incredibile, & magnæ sine dubio victoriæ insigne! quem enim ut hominem condemnaverant, eum mortuum deinde ut Deum adoraverunt: & quem aspernabantur ut vilem & contemptibilem, eum confitebantur Regem: cui tunicam, & vestem detraxerant, eum purpura circumdederunt; & quem ignorantes contumeliis afficiebant, eum Propheta etiam nolentes appellaverunt: & quem per ludibrium, subsannationemque pulsabant, ei triumphalia addiderunt ornamenta; coccineam chlamydem, & Coronam spineam, & calamum. Nam tametsi ea quasi per contumeliam agebant, efficiebantur tamen inde, ut ab eo latenter spoliarentur.